sebagai pemegang takhta diganti dengan sultan. Kesultanan Kutai mempunyai naskah klasik

beraksara Arab Melayu sebagai sumber historiografi tradisional. Naskah itu bernama lengkap

Surat Salasilah Raja dalam Negeri Kutai Kertanegara, yang selesai ditulis oleh Khatib

Muhammad Thahir pada 30 Rabiul Awal 1265 Hijriah atau 24 Februari 1849. Manuskrip ini

populer dengan nama ringkasnya, Salasilah Kutai, yang sering disebut dalam pustaka-pustaka

tempo dulu. Satu dari ilmuwan yang meneliti Salasilah Kutai, yakni Constantinus Alting Mees,

Isi Lengkap. Jumlah teks rata-rata 25 baris per halaman. Warna teks

hitam. Ada kata tertentu seperti nama tokoh, berwarna merah

Jenis tulisan Aksara Arab Melayu (Jawi), khat naskhi

Bahasa Melayu bercampur Kutai Kuno

Waktu penyelesaian

penulisan

30 Rabiul Awal 1265 Hijriah (24 Februari 1849 Masehi)

Sumber: data diolah penulis (Sarip, 2020)

Dari sejumlah naskah Salasilah Kutai, terdapat buku ejaan Latin yang berjudul sama

dengan Salasilah Kutai. Namun, isi buku ini bukanlah transliterasi orisinal dari kitab Salasilah

Kutai Arab Melayu. Buku tersebut dikarang oleh D.